mais eficaz na distribuição dos itens a serem adquiridos, promovendo o consumo

consciente e sustentável, em consonância com os princípios da economicidade, eficiência e

responsabilidade ambiental.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor de R$ 243.257,12 (duzentos e
quarenta e três mil e duzentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). Tal

estimativa de quantidade levou em conta todas as aquisições com base no exercício de

2023/2024 e 2025.

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à

Contratada dependerão dos quantitativos de fornecimentos efetivamente entregues.